[image: http://www.koenigsbanner.de/fotw/images/u/ua)99813.gif]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 111-А

	26  октября  2016 года
	с. Андреевка

О внесении  изменений в постановление
местной администрации от  18.01.2016 №50-А
«Об утверждении Положения о порядке расходования
средств бюджета  внутригородского
муниципального образования  города Севастополя
Андреевский муниципальный округ на организацию
и проведение массовых культурных и спортивных
мероприятий на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом г. Севастополя от 30.12.2014г «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ, решением Совета Андреевского муниципального округа города Севастополя Андреевский  муниципальный округ от 29.12.2015 года № 16/104 «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский  муниципальный  округ на 2016 год», местная администрация Андреевского муниципального округа
                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложения № 1, 2  к «Положению о порядке расходования средств  бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ на организацию и проведение массовых культурных и спортивных мероприятий на 2016 год» изложить в новой  редакции  согласно  приложениям № 1,2 к данному постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде для официальной информации муниципального образования.
1. Постановление вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий
полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                         П.Н.Сысуев

Приложение № 1

                   НОРМЫ РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
                 ПРИ ПРОВЕДЕНИИ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
                при внутригородском муниципальном образовании  города Севастополя
                             Андреевский муниципальный  округ

	№ п/п
	                        Наименование  расходов
	 Един .изм.
	Нормы расходов (руб)

	1.
	Предметы награждения (дипломы, грамоты)
	   шт.
	до   500 руб.

	2.
	Ценные подарки 1
	   шт.
	до 3000 руб.

	3.
	Подарочные  наборы 2
	   шт.
	до 3000 руб.

	4.
	Сувениры 3
	   шт.
	до 2000 руб.

	5.
	Цветы
	   шт.
	до  300 руб.

	6.
	Услуги внештатных лиц, привлекаемых в качестве самодеятельных артистов, ведущих, рабочих в день (по договору)

до 10000 руб

	7.
	Услуги сторонних организаций по проведению культурно-массового мероприятия (по договору)

	до 90000 руб.

Примечание:
- ценные подарки1- награда, выданная к памятным датам, историческим событиям, личностям (юридические, физические лица), награда победителю в конкурсе, викторине, фестивале, игре, состязании; к ценным подаркам относятся  предметы  бытовой техники (чайники);
- подарочные  наборы2 – награда, выданная за особые достижения в труде, юбилейным датам; к подарочным наборам относятся: текстильная продукция (пледы, полотенца, комплекты постельного белья); книжная продукция;
- сувениры3  - канцелярские принадлежности, полиграфическая продукция (открытки, блокноты, ежедневники, записные книжки, календари); предметы одежды (бейсболки, майки, футболки); посуда (стаканы, бокалы, кружки); предметы интерьера (часы, настенные пано).

Запрещается выдача в качестве награждения  наличных денежных средств, эквивалентных стоимости памятных призов и сувениров.

Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий
полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                         П.Н.Сысуев

Приложение № 2

                   НОРМЫ РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
                 ПРИ ПРОВЕДЕНИИ СПОРТИВНО-МАССОВЫХ   МЕРОПРИЯТИЙ
                при внутригородском муниципальном образовании  города Севастополя
                             Андреевский муниципальный  округ

	№ п/п
	                        Наименование  расходов
	Командные призы
	Личные призы

	1.
	Предметы награждения (медали, кубки, грамоты)
	   до 1000 руб.
	до   700 руб.

	2.
	Физкультурные и спортивные мероприятия

	1 место
	   до 3900 руб.
	до  2000 руб.

	2 место
	  до 2500 руб
	до  1500 руб.

	3 место
	до  1500 руб.
	до 1000 руб.

	3.
	Поощрительные призы для участников  соревнований1

	до 500 руб.

Примечание:
Поощрительные призы  для участников соревнований1 – предметы одежды (бейсболки, купки, майки, футболки), текстильная продукция (полотенца); спортивный инвентарь.

Запрещается выдача в качестве награждения  наличных денежных средств, эквивалентных стоимости памятных призов и сувениров.

Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий
полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                         П.Н.Сысуев

[bookmark: _GoBack]

image1.gif